
COMUNE DI ROGNO
Provincia di Bergamo

cap 24060 - Piazza Druso, 5 tel. 035/967013  fax 035/967243
Codice Fiscale 00542510169 www.comune.rogno.bg.it
P. IVA 00500290168 info@comune.rogno.bg.it

COPIA

P

TOINI ANGIOLINO P CONTI ALDO P

SALA LOREDANA P

MARANTA FRANCESCO P BIANCHI ANNA MARIA P

MODIFICA DELL'ART. 13, COMMA 3, LETTERA E)
DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER I LAVORI, LE
FORNITURE E I SERVIZI IN ECONOMIA.

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

numero 5 del 30-01-2013

MEDICI GIANPAOLO P CLEMENTI RUGGERO P

BENAGLIO MARCO P

BARCELLINI GIUSEPPINA A MANFRINI GIOVANNI A

DELVECCHIO MARIANNA A

FRANCESCHINELLI
ANNUNZIATA

P MOLINARI FABIO A

L'anno  duemilatredici il giorno  trenta del mese di gennaio alle ore 19:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale
convocato, a norma di legge, in sessione  in Prima convocazione in seduta .

Al momento della trattazione del presente punto all'ordine del giorno, dei Signori
Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

OGGETTO:

MAGRI GIOVANNA P

MACARIO ALESSANDRO

ne risultano presenti n.  12 e assenti n.   5.

Assessori esterni:

A

BERTOLI EMANUELE P

MAGGIO MARIA ELENA

Assume la presidenza il Signor COLOSSI DARIO in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO GENERALE Signora TAGLIAFERRI  ELISA.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.

P

COLOSSI DARIO



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 02.07.2008 avente ad
oggetto “Esame ed approvazione regolamento comunale per i lavori, le forniture  e i servizi in
economia “;

VISTO l’art. 13, comma 3,  lett. e)  del vigente regolamento comunale per i lavori, le
forniture e i servizi in economia dove si prevede l’affidamento diretto da parte del
responsabile del procedimento di servizi e forniture quando l’importo della spesa non superi
l’ammontare di €  20.000,00;

PRECISATO:
che l’art.  4 comma 2, lett. m-bis della legge n. 106 del 22 luglio 2011 ha modificato

l’art. 125 del D.Lgs 163 del 12.04.2006 (codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2001/17/CE e 2004/18/CE) portando a
€  40.000,00 l’importo dei servizi e delle forniture per i quali è consentito
l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;
che il comma 8 dell’art. 125 del D.Lgs n. 163/2006 consente l’affidamento diretto da

parte del responsabile del procedimento anche per i lavori di importo inferiore a €
40.000,00;

RITENUTO di modificare il summenzionato art. 13, al comma 3 lett. e)  del regolamento
comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia disponendo che il nuovo importo dei
lavori, delle forniture e dei servizi per i quali è consentito l’affidamento diretto del
responsabile di procedimento è stabilito in € 40.000,00;

DATO ATTO  che sulla proposta della presente sono stati acquisiti i preventivi pareri
favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica espressi dai responsabili competenti (articolo 49
del TUEL);

Con voti favorevoli unanimi palesemente espressi da n° 12 consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e1.
sostanziali del dispositivo;

DI APPROVARE  la modifica alla lett. e)  del comma 3 dell’art. 13 del vigente2.
regolamento comunale  dei lavori, delle forniture e dei servizi che s’intende così
trascritta:
“ …”e) nel caso di lavori, forniture e servizi di importi inferiore a euro 40.000.00 è
consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi palesemente espressi da n° 12 consiglieri presenti e votanti;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Il sottoscritto Segretario Comunale  ai sensi dell’art. 49, 1 comma, del D.Lgs 18 agosto 2000,
n. 267, esperita l’istruttoria esprime, per quanto di competenza, parere FAVOREVOLE sotto
il profilo della regolarità tecnica del presente atto.

IL SEGRETARIO COMUNALE
D.ssa Elisa Tagliaferri

* * *



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. DARIO COLOSSI f.to Dott.ssa ELISA TAGLIAFERRI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi a partire dal 02-02-2013.

Lì 02-02-2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa ELISA TAGLIAFERRI

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Lì, 30-01-2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa ELISA TAGLIAFERRI

Copia conforme all'originale per uso amministrativo
Lì L'INCARICATO


